Signalwandler SCDN
538142784 |  | 03.12.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
538142784 |  | 03.12.2025
Signalwandler SCDN
Merkmale
Auf einen Blick
Anschlüsse für maximal 2 Sensortransmitter

538142784 |  | 03.12.2025
Signalwandler SCDN
Typenschlüssel
001 Baureihe
SCDN Signalwandler
002 Elektrischer Eingang
2A 2 x 0 ... 20 mA
2V 2 x 0 ... 10 V
003 Elektrischer Anschluss Eingang
EC Dose EC
004 Polzahl Eingang
4 4-polig
005 Elektrischer Ausgang 1
PNLK PNP/NPN/IO-Link
006 Elektrischer Anschluss
L1 Stecker Bauform L1
52025/12 www.festo.com/catalogue/...
538142784 |  | 03.12.2025
Signalwandler SCDN
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Zulassung RCM Mark, c UL us - Listed (OL)
Zertifikat ausstellende
Stelle
UL E322346
CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung)
nach EU-EMV-Richtlinie, nach EU-RoHS-Richtlinie
UKCA-Zeichen (siehe Kon-
formitätserklärung)
nach UK Vorschriften für EMV, nach UK RoHS Vorschriften
Umgebungstemperatur 0 ... 50°C
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
Eingangssignal
Messgröße Spannung Strom
Signalbereich 0 - 10 V 0 - 20 mA
Abtastintervall typ. 1 ms
Ausgang, allgemein
Genauigkeit in ± % FS 0,5 %FS
Wiederholgenauigkeit in ±
%FS
0,2 %FS
Schaltausgang
Schaltausgang 2 x PNP oder 2 x NPN umschaltbar
Schaltfunktion Frei programmierbar
Schaltelementfunktion Öffner/Schließer umschaltbar
Max. Ausgangsstrom 100 mA
Kurzschlussfestigkeit ja
Kommunikationsschnittstelle
Protokoll IO-Link
IO-Link, Protokollversion Device V 1.1
IO-Link, Profil Smart sensor profile
IO-Link, Funktionsklassen Binärer Daten Kanal (BDC), Prozess Daten Variable (PDV), Identifikation, Diagnose, Teach channel
IO-Link,
Communication mode
COM2 (38,4 kBaud)
IO-Link,
SIO-Mode Unterstützung
Ja
IO-Link, Port class A
IO-Link,
Prozessdatenbreite OUT
0 Byte
IO-Link,
Prozessdatenbreite IN
5 Byte
IO-Link,
Prozessdateninhalt IN
14 bit PDV (Messwert InA), 14 bit PDV (Messwert InB), 2 bit BDC (Messwertüberwachung)
IO-Link,
minimale Zykluszeit
5 ms

Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Signalwandler SCDN –  scdn
[2] Befestigungswinkel SAMH-PU-A mit Durchgangsbohrung und Schrauben 14
[3] Wandbefestigung SAMH-PN-W mit Durchgangsbohrung und Schrauben 14
[4] Verbindungsleitungen NEBS-L1G4-... – 14
[5] Stecker NECU-... einrastend 14
[6] Schutzhaube SACC-PN-G einrastend 14
[7] Fronttafeleinbausatz SAMH-PN-F – 14
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
538142784 |  | 03.12.2025
Signalwandler SCDN
Zubehör
Befestigungswinkel SAMH-PU-A
​
Befestigungsart Werkstoffinformati-
on
Korrosionsbestän-
digkeitsklasse KBK 1)
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
mit Durchgangsboh-
rung und Schraube
hochlegierter Stahl
rostfrei
2 - mäßige Korrosi-
onsbeanspruchung
8003354 SAMH-PU-A
​
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Wandbefestigung SAMH-PN-W
​
Befestigungsart Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
mit Durchgangsbohrung und Schraube 8035563 SAMH-PN-W
​
Fronttafeleinbausatz SAMH-PN-F
​
Befestigungsart Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
Fronttafeleinbau 8035561 SAMH-PN-F
​
Schutzhaube SACC-PN-G
​
Befestigungsart Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
einrastend 8035560 SACC-PN-G
​
Verbindungsleitungen Dose, rechteckige Bauform L1
Elektrischer Anschluss 1, Anzahl
Pole/Adern
Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
4 1 m 8091514 NEBS-L1G4-K-1-N-M12G4
2,5 m 572576 NEBS-L1G4-K-2.5-LE4
5 m 572577 NEBS-L1G4-K-5-LE4
Stecker NECU-S-ECG4-HX-Q3
​
Befestigungsart Betriebsspannungs-
bereich DC